
 
 
 Clasificación  : I Gran Premi Roda de Barà                                         
 
 Lugar de celebración : RODA DE BERA         
 Fecha                : 24/03/24 
 Clase de la prueba   : CV0    / Veterans Campionats de Catalunya          
 Distancia            :  70     Kms - Promed     :  42.4   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     408 ORIOLA,JOSEP         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:39:04           
   2     519 Castelló,Raül        MA-40  FURORE CYCLING CLUB        01:39:04           mt. 
   3     531 ARRUABARRENA,ARITZ   MA-30  DONOSTI GAIN S.C.D.        01:39:04           mt. 
   4     513 TALLEDO,JOSE FELIX   MA-40  FURORE CYCLING CLUB        01:39:07        3 seg. 
   5     510 JUNCOSA,Carles       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:39:33       29 seg. 
   6     483 PEREZ,DANI           MA-30  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:39:33       29 seg. 
   7     435 ESCOLANO,ORIOL       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:39:39       35 seg. 
   8     492 DURAN,ADRIA          MA-30  FURORE CYCLING CLUB        01:39:39       35 seg. 
   9     481 AYALA,LUIS ALBERTO   MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    01:39:39       35 seg. 
  10     584 GARCIA,FRANCISCO     MA-30  CYCLISTWORK ISB C.C        01:39:39       35 seg. 
  11     493 BOMBIN,ORIOL         MA-30  ABRERA CLUB CICLISTA       01:39:39       35 seg. 
  12     811 CIOBOTARU,ALEXANDRU  MA-30  FERNANDO TORRES            01:39:39       35 seg. 
  13     820 ORDOÑEZ,DANIEL       MA-30  MONZON C.C.                01:39:39       35 seg. 
  14     604 GIMENEZ,JAVIER       MA-30  ESCAPA CLUB CICLISTA       01:39:39       35 seg. 
  15     504 BERENGUERAS,Gerard   MA-40  FURORE CYCLING CLUB        01:39:39       35 seg. 
  16     586 HERNANDEZ,José Raul  MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:41:21     2:17 min. 
  17     551 MARTIN,ALAN          MA-30  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:41:21     2:17 min. 
  18     479 Mateos,Antonio Manue MA-40  FERNANDO TORRES            01:41:21     2:17 min. 
  19      13 Sales,Sergi          MA-50  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:41:21     2:17 min. 
  20     511 FERRER,ALEX          MA-40  ST.GRAU CYCLING COSTA BRA  01:41:21     2:17 min. 
  21     494 CID,ORIOL            MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:41:21     2:17 min. 
  22     503 PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:41:21     2:17 min. 
  23     410 ALBALADEJO,EMILI     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:41:21     2:17 min. 
  24     404 Rodríguez,Carlos     MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:41:21     2:17 min. 
  25     448 GÓMEZ,XAVIER         MA-30  CCLLEIDA-DPEDROS           01:41:21     2:17 min. 
  26     575 REÑE,BERNAT          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:41:21     2:17 min. 
  27      39 SORIA,XAVIER         MA-50  FEMEQUIP MASTER            01:41:21     2:17 min. 
  28       4 MEDINA,Juan Carlos   MA-50  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:41:21     2:17 min. 
  29     447 BELLERA,Eduard       MA-30  CCLLEIDA-DPEDROS           01:41:21     2:17 min. 
  30     498 VALLVE,XAVIER        MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:41:21     2:17 min. 
  31      63 MOLINA,SANTIAGO      MA-50  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:41:21     2:17 min. 
  32     461 BUENAVENTURA,Platón  MA-30  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:41:21     2:17 min. 
  33     409 CEBRIÁN,JAIME        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:41:21     2:17 min. 
  34      69 LOPEZ,José Manuel    MA-50  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI  01:41:21     2:17 min. 
  35     506 BRUNO,Albert         MA-40  FURORE CYCLING CLUB        01:41:21     2:17 min. 
  36     508 MEJIAS,RAÚL          MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:41:21     2:17 min. 
  37      80 Sala,Santi           MA-50  BAS CLUB CICLISTA          01:41:21     2:17 min. 
  38     426 VILLA,Sergio         MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:41:21     2:17 min. 
  39     537 WARMAN,JACOB NILS    MA-30  FERNANDO TORRES            01:41:21     2:17 min. 
  40     482 Clara,Alejandro      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:41:21     2:17 min. 
  41     523 BETI,ROBERTO         MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:41:21     2:17 min. 
  42     476 BAÑERES,ALBERT       MA-40  FERNANDO TORRES            01:41:21     2:17 min. 
  43     564 SIMON,Ivan           MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:41:21     2:17 min. 
  44     109 PELLICER,MIQUEL      MA-50  GREMI DE COMERCIANTS DE B  01:41:21     2:17 min. 
  45     502 ARCE,JOHNNY ALEXANDE MA-40  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    01:41:21     2:17 min. 
  46     562 SILVESTRE,ORIOL      MA-40  DXII QUINIENTOSDOCE        01:41:21     2:17 min. 
  47     610 VILANOVA,MARC        MA-30  MOZZ TEAM - MESBIKE        01:41:21     2:17 min. 
  48     520 ARTIGUES,JORDI       MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:41:21     2:17 min. 
  49     407 PASCUAL,SERGIO       MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:41:21     2:17 min. 
  50     558 PIÑANA,ALBERT JOSEP  MA-40  FURORE CYCLING CLUB        01:41:21     2:17 min. 
  51     928 CARO,MARC            MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:41:21     2:17 min. 
  52      68 GALLARDO,TONY        MA-50  BIKETRAINING CLUB CICLIST  01:43:18     4:14 min. 
  53      86 OLIVES,Josep Mª      MA-50  PALAFRUGELL CLUB CICLISTA  01:43:18     4:14 min. 
  54      29 VILA,JORDI           MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:43:18     4:14 min. 
  55     899 ZUÑIGA,ARITZ         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:43:21     4:17 min. 



 
  56     478 Castillo,Fèlix       MA-40  FERNANDO TORRES            01:43:21     4:17 min. 
  57      47 GAMEZ,David          MA-50  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:43:21     4:17 min. 
  58     605 MARIN,OLEGUER        MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:43:21     4:17 min. 
  59     543 Riera,Marti          MA-30  ANDORRA SPRINT CLUB        01:43:21     4:17 min. 
  60     485 SALA,SERGI           MA-30  BAS CLUB CICLISTA          01:43:21     4:17 min. 
  61      22 Alacid,Eduard        MA-60  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:43:21     4:17 min. 
  62     428 GARCIA,NOEL          MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:43:21     4:17 min. 
  63     528 Chavarria,Josep      MA-40  CLOOT FACTORY TEAM C       01:43:21     4:17 min. 
  64     529 LEON,ABEL            MA-40  MUNDO PENYA CICLISTA       01:43:21     4:17 min. 
  65     473 AMAYA,JAVIER         MA-40  U.C.OLESANA-TRACKBIKE      01:43:21     4:17 min. 
  66      43 FARACO,SERGIO        MA-50  FEMEQUIP MASTER            01:43:21     4:17 min. 
  67      51 Garcia,Rafa          MA-50  FERNANDO TORRES            01:43:21     4:17 min. 
  68     566 CASTET,JOAN          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:43:21     4:17 min. 
  69     600 ROMAN,Jorge          MA-40  O2 SPORT CLUB ESPORTIU     01:43:21     4:17 min. 
  70     462 DOMENGE,SERGI        MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:43:21     4:17 min. 
  71     431 FAURIA,ANTOLÍ        MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:43:21     4:17 min. 
  72     463 PARETAS,JOAN         MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:43:21     4:17 min. 
  73     411 MOMPEL,ARAN-JOAN     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:43:21     4:17 min. 
  74     480 SCHAEFER,MATIAS      MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    01:43:21     4:17 min. 
  75     886 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-40  CCLLEIDA-DPEDROS           01:43:21     4:17 min. 
  76     434 DÍAZ,MARC            MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:43:21     4:17 min. 
  77     578 MORA,RAFAEL          MA-40  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS  01:44:39     5:35 min. 
  78       2 MADRIGAL,José        MA-50  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:44:39     5:35 min. 
  79     598 MARTINEZ,ORIOL       MA-30  PRO360 BIKES               01:44:39     5:35 min. 
  80      98 Perez,José           MA-60  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:44:39     5:35 min. 
  81     501 ESTEBAN,Angel        MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:44:39     5:35 min. 
  82     440 ABAD,Fco.Javier      MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:44:39     5:35 min. 
  83     596 REYES,JORDI          MA-30  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:44:39     5:35 min. 
  84     507 VALVERDE,JUAN MANUEL MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:44:39     5:35 min. 
  85     427 MIRALLES,ORIOL       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:44:39     5:35 min. 
  86     594 ALBA,JORGE           MA-40  NOLIMITS VALLÉS CLUB CICL  01:44:39     5:35 min. 
  87      36 SANCHEZ,José         MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE      01:44:39     5:35 min. 
  88       5 PEREZ,DANIEL         MA-50  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:44:39     5:35 min. 
  89     606 SUÑER,JAVIER         MA-40  AMIGOS DE CALACEITE G.C.   01:44:39     5:35 min. 
  90     450 FERNANDEZ,DAVID      MA-40  CCLLEIDA-DPEDROS           01:44:39     5:35 min. 
  91      44 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-50  FEMEQUIP MASTER            01:44:39     5:35 min. 
  92     569 GARCIA,RAUL          MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:44:39     5:35 min. 
  93     595 LLETI,Joan Andreu    MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:44:39     5:35 min. 
  94     597 GALINDO,EDUARD       MA-40  L´EQUIPIER CYCLING TEAM    01:44:39     5:35 min. 
  95     535 PLEGUEZUELOS,JAVIER  MA-30  CYCLISTWORK ISB C.C        01:47:12     8:08 min. 
  96     544 MERINO,Abraham       MA-30  PEDAL Y BIRRA CLUB CICLIS  01:47:12     8:08 min. 
  97     406 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:47:12     8:08 min. 
  98      52 PEDROSO,FELIX        MA-50  FERNANDO TORRES            01:47:12     8:08 min. 
  99     497 CARBO,SERGI          MA-30  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:47:12     8:08 min. 
 100     587 PALAU,RAMON          MA-40  TORREGROSSA CLUB CICLISTA  01:47:12     8:08 min. 
 101     460 HERRERA,Sergio       MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:47:12     8:08 min. 
 102     527 LOBATO,Pere-Anton    MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:47:12     8:08 min. 
 103     567 RUBIO,DANIEL         MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:47:12     8:08 min. 
 104     524 LOPEZ,David          MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA       01:47:12     8:08 min. 
 105      53 GOMEZ,FRAN           MA-50  FERNANDO TORRES            01:47:12     8:08 min. 
 106     490 LUENGO,POL           MA-30  SPRINT BIKE CLUB CICLISTA  01:47:12     8:08 min. 
 107      75 LOPEZ,Antonio        MA-50  RR BIKERS CLUB             01:47:17     8:13 min. 
 108     895 VALENZUELA,FRANK EDU MA-40  MONZON C.C.                01:47:17     8:13 min. 
 109     446 MATEU,SERGI          MA-30  CCLLEIDA-DPEDROS           01:47:17     8:13 min. 
 110     602 REDO,Jordi           MA-30  AMPOSTA JOVES CICLISTES    01:47:17     8:13 min. 
 111       1 OLMEDILLAS,Federico  MA-60  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:47:19     8:15 min. 
 112     560 SANCHEZ,Eladi        MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:47:19     8:15 min. 
 113     437 TORRES,ERNESTO       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:48:39     9:35 min. 
 114     897 LATORRE,David        MA-50  ELECTRANS CYCLING TEAM CL  01:48:39     9:35 min. 
 115     579 FUENTES,IVAN         MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:48:39     9:35 min. 
 116      82 Elías De,Marc Aureli MA-50  BAS CLUB CICLISTA          01:48:59     9:55 min. 
 117     888 CUEVAS,ALEIX         MA-30  BONAVISTA PENYA CICLISTA   01:48:59     9:55 min. 
 118     456 TADDEY DE,DIEGO      MA-40  FEMEQUIP MASTER            01:48:59     9:55 min. 
 119      40 GOMEZ,ANTONIO        MA-50  FEMEQUIP MASTER            01:48:59     9:55 min. 
 120     518 TORREJON,ERIC        MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA    01:48:59     9:55 min. 



 
 121     517 CABALLERO,JONATAN    MA-40  FURORE CYCLING CLUB        01:48:59     9:55 min. 
 122     538 LAFONT,JOSEP         MA-30  DXII QUINIENTOSDOCE        01:48:59     9:55 min. 
 123     601 MONTERO,Moises       MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:48:59     9:55 min. 
 124     533 RIVAS,JESUS          MA-30  RR BIKERS CLUB             01:48:59     9:55 min. 
 125     449 MATEU,SERGI          MA-30  CCLLEIDA-DPEDROS           01:48:59     9:55 min. 
 126      48 ALENTORN,SANTIAGO    MA-50  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:48:59     9:55 min. 
 127     423 GONZALEZ,DAVID       MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:48:59     9:55 min. 
 128      42 LOPEZ,Joan           MA-50  FEMEQUIP MASTER            01:48:59     9:55 min. 
 129     823 PEREZ,JOSÉ MANUEL    MA-30  MIG-MÓN SÚRIA UNIO CICLIS  01:48:59     9:55 min. 
 130     822 PALMERO,David        MA-40  CICLES SANS ASSOC. CLUB C  01:48:59     9:55 min. 
 131      96 SABATER,Jordi        MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI  01:49:07    10:03 min. 
 132      66 PARERA,ALEX          MA-50  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   01:49:07    10:03 min. 
 133     438 PÉREZ,MARCOS         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ    01:52:55    13:51 min. 
 134      74 VERDAGUER,JESUS      MA-50  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI  01:54:19    15:15 min. 
 135     574 TOST,EDUARD          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:54:20    15:16 min. 
 136     608 SOLA,Andoni          MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:54:21    15:17 min. 
 137      61 SOLER,Pedro          MA-50  ABRERA CLUB CICLISTA       01:54:21    15:17 min. 
 138     607 Sancho,Batiste       MA-40  MONTSIA PENYA CICLISTA     01:54:24    15:20 min. 
 139      12 CARRERE,Vicente      MA-60  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:55:10    16:06 min. 
 140     117 VIDAL,Daniel         MA-60  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI  01:55:10    16:06 min. 
 141     929 PERIES,Francesc      MA-50  FARNERS CLUB CICLISTA      01:55:10    16:06 min. 
 142      45 GANDUL,Angel         MA-60  FEMEQUIP MASTER            01:55:10    16:06 min. 
 143     545 GONZALEZ,DANI        MA-30  ODENA ESPORT CICLISTA      01:55:12    16:08 min. 
 144     570 BERNABE,SERGIO       MA-40  ESCAPA CLUB CICLISTA       01:55:18    16:14 min. 
 145     568 POY,JUAN JOSÉ        MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:55:18    16:14 min. 
 146      56 DEL POZO,JUAN ANTONI MA-50  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:56:48    17:44 min. 
 147     115 PRIETO,JAVIER        MA-50  CALDERONABIKE SAGUNTO CC   01:56:48    17:44 min. 
 148      19 TORREJON,Juan        MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:56:48    17:44 min. 
 149      28 GRACIA,JAVIER        MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:56:48    17:44 min. 
 150     457 GOMEZ,NACHO          MA-40  FEMEQUIP MASTER            01:56:48    17:44 min. 
 151     806 CANILLO,RAFAEL       MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:56:48    17:44 min. 
 152      26 CARMONA,MIGUEL       MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:57:25    18:21 min. 
 153      11 ROCA,JOAN RAFEL      MA-50  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI  01:57:25    18:21 min. 
 154      78 CRESPO,Juan Antonio  MA-50  PEDAL SPORTS CLUB CICLIST  01:57:25    18:21 min. 
 155     489 VIZUETE,FERNANDO     MA-30  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:57:25    18:21 min. 
 156      41 TEIXIDO,CARLES       MA-50  FEMEQUIP MASTER            01:57:34    18:30 min. 
 157      94 CABELLO,Manuel       MA-60  PRO360 BIKES               02:01:23    22:19 min. 
 158      95 FRIGOLA,JOSE         MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI  02:01:23    22:19 min. 
 159      38 NOCETE,José          MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE      02:01:23    22:19 min. 
 160      31 RUIZ,José            MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE      02:01:25    22:21 min. 
 161     477 Iglesias,Esteban     MA-40  FERNANDO TORRES            02:01:26    22:22 min. 
 162     887 GRAS,ERIC            MA-60  BICICLETES TOPE CLUB CICL  02:02:25    23:21 min. 
 163      35 ALONSO,GERMAN        MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE      02:05:10    26:06 min. 
 164      33 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE      02:05:10    26:06 min. 
 165     898 Perez,Antonio        MA-60  MUNDO PENYA CICLISTA       02:05:10    26:06 min. 
 166      32 MIGUEL,Francisco     MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE      02:05:10    26:06 min. 
 167      18 FIGUERAS,JOSÉ MIGUEL MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA     02:06:10    27:06 min. 
 168     103 GIL,DAVID            MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA     02:06:10    27:06 min. 
 169     422 FERRARI,MARCOS       MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA     02:06:30    27:26 min. 
 
 Corredores clasificados : 169 
 
 Clasificación de : MASTERS - 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     531 ARRUABARRENA,ARITZ   MA-30  DONOSTI GAIN S.C.D.       01:39:04           mt. 
   2     483 PEREZ,DANI           MA-30  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:39:33       29 seg. 
   3     435 ESCOLANO,ORIOL       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:39:39       35 seg. 
   4     492 DURAN,ADRIA          MA-30  FURORE CYCLING CLUB       01:39:39       35 seg. 
   5     481 AYALA,LUIS ALBERTO   MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   01:39:39       35 seg. 
   6     584 GARCIA,FRANCISCO     MA-30  CYCLISTWORK ISB C.C       01:39:39       35 seg. 
   7     493 BOMBIN,ORIOL         MA-30  ABRERA CLUB CICLISTA      01:39:39       35 seg. 
   8     811 CIOBOTARU,ALEXANDRU  MA-30  FERNANDO TORRES           01:39:39       35 seg. 
   9     820 ORDOÑEZ,DANIEL       MA-30  MONZON C.C.               01:39:39       35 seg. 
  10     604 GIMENEZ,JAVIER       MA-30  ESCAPA CLUB CICLISTA      01:39:39       35 seg. 
  11     551 MARTIN,ALAN          MA-30  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:41:21     2:17 min. 



 
  12     494 CID,ORIOL            MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:41:21     2:17 min. 
  13     410 ALBALADEJO,EMILI     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:41:21     2:17 min. 
  14     448 GÓMEZ,XAVIER         MA-30  CCLLEIDA-DPEDROS          01:41:21     2:17 min. 
  15     447 BELLERA,Eduard       MA-30  CCLLEIDA-DPEDROS          01:41:21     2:17 min. 
  16     498 VALLVE,XAVIER        MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:41:21     2:17 min. 
  17     461 BUENAVENTURA,Platón  MA-30  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:41:21     2:17 min. 
  18     537 WARMAN,JACOB NILS    MA-30  FERNANDO TORRES           01:41:21     2:17 min. 
  19     482 Clara,Alejandro      MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:41:21     2:17 min. 
  20     610 VILANOVA,MARC        MA-30  MOZZ TEAM - MESBIKE       01:41:21     2:17 min. 
  21     543 Riera,Marti          MA-30  ANDORRA SPRINT CLUB       01:43:21     4:17 min. 
  22     485 SALA,SERGI           MA-30  BAS CLUB CICLISTA         01:43:21     4:17 min. 
  23     428 GARCIA,NOEL          MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:43:21     4:17 min. 
  24     431 FAURIA,ANTOLÍ        MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:43:21     4:17 min. 
  25     411 MOMPEL,ARAN-JOAN     MA-30  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:43:21     4:17 min. 
  26     480 SCHAEFER,MATIAS      MA-30  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   01:43:21     4:17 min. 
  27     434 DÍAZ,MARC            MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:43:21     4:17 min. 
  28     598 MARTINEZ,ORIOL       MA-30  PRO360 BIKES              01:44:39     5:35 min. 
  29     596 REYES,JORDI          MA-30  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:44:39     5:35 min. 
  30     427 MIRALLES,ORIOL       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:44:39     5:35 min. 
  31     535 PLEGUEZUELOS,JAVIER  MA-30  CYCLISTWORK ISB C.C       01:47:12     8:08 min. 
  32     544 MERINO,Abraham       MA-30  PEDAL Y BIRRA CLUB CICLIS 01:47:12     8:08 min. 
  33     497 CARBO,SERGI          MA-30  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:47:12     8:08 min. 
  34     490 LUENGO,POL           MA-30  SPRINT BIKE CLUB CICLISTA 01:47:12     8:08 min. 
  35     446 MATEU,SERGI          MA-30  CCLLEIDA-DPEDROS          01:47:17     8:13 min. 
  36     602 REDO,Jordi           MA-30  AMPOSTA JOVES CICLISTES   01:47:17     8:13 min. 
  37     437 TORRES,ERNESTO       MA-30  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:48:39     9:35 min. 
  38     888 CUEVAS,ALEIX         MA-30  BONAVISTA PENYA CICLISTA  01:48:59     9:55 min. 
  39     538 LAFONT,JOSEP         MA-30  DXII QUINIENTOSDOCE       01:48:59     9:55 min. 
  40     533 RIVAS,JESUS          MA-30  RR BIKERS CLUB            01:48:59     9:55 min. 
  41     449 MATEU,SERGI          MA-30  CCLLEIDA-DPEDROS          01:48:59     9:55 min. 
  42     823 PEREZ,JOSÉ MANUEL    MA-30  MIG-MÓN SÚRIA UNIO CICLIS 01:48:59     9:55 min. 
  43     608 SOLA,Andoni          MA-30  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:54:21    15:17 min. 
  44     545 GONZALEZ,DANI        MA-30  ODENA ESPORT CICLISTA     01:55:12    16:08 min. 
  45     489 VIZUETE,FERNANDO     MA-30  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:57:25    18:21 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS - 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     408 ORIOLA,JOSEP         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:39:04           
   2     519 Castelló,Raül        MA-40  FURORE CYCLING CLUB       01:39:04           mt. 
   3     513 TALLEDO,JOSE FELIX   MA-40  FURORE CYCLING CLUB       01:39:07        3 seg. 
   4     510 JUNCOSA,Carles       MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:39:33       29 seg. 
   5     504 BERENGUERAS,Gerard   MA-40  FURORE CYCLING CLUB       01:39:39       35 seg. 
   6     586 HERNANDEZ,José Raul  MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:41:21     2:17 min. 
   7     479 Mateos,Antonio Manue MA-40  FERNANDO TORRES           01:41:21     2:17 min. 
   8     511 FERRER,ALEX          MA-40  ST.GRAU CYCLING COSTA BRA 01:41:21     2:17 min. 
   9     503 PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:41:21     2:17 min. 
  10     404 Rodríguez,Carlos     MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:41:21     2:17 min. 
  11     575 REÑE,BERNAT          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:41:21     2:17 min. 
  12     409 CEBRIÁN,JAIME        MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:41:21     2:17 min. 
  13     506 BRUNO,Albert         MA-40  FURORE CYCLING CLUB       01:41:21     2:17 min. 
  14     508 MEJIAS,RAÚL          MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:41:21     2:17 min. 
  15     426 VILLA,Sergio         MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:41:21     2:17 min. 
  16     523 BETI,ROBERTO         MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:41:21     2:17 min. 
  17     476 BAÑERES,ALBERT       MA-40  FERNANDO TORRES           01:41:21     2:17 min. 
  18     564 SIMON,Ivan           MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:41:21     2:17 min. 
  19     502 ARCE,JOHNNY ALEXANDE MA-40  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   01:41:21     2:17 min. 
  20     562 SILVESTRE,ORIOL      MA-40  DXII QUINIENTOSDOCE       01:41:21     2:17 min. 
  21     520 ARTIGUES,JORDI       MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:41:21     2:17 min. 
  22     407 PASCUAL,SERGIO       MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:41:21     2:17 min. 
  23     558 PIÑANA,ALBERT JOSEP  MA-40  FURORE CYCLING CLUB       01:41:21     2:17 min. 
  24     928 CARO,MARC            MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:41:21     2:17 min. 
  25     899 ZUÑIGA,ARITZ         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:43:21     4:17 min. 
  26     478 Castillo,Fèlix       MA-40  FERNANDO TORRES           01:43:21     4:17 min. 
  27     605 MARIN,OLEGUER        MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:43:21     4:17 min. 
  28     528 Chavarria,Josep      MA-40  CLOOT FACTORY TEAM C      01:43:21     4:17 min. 



 
  29     529 LEON,ABEL            MA-40  MUNDO PENYA CICLISTA      01:43:21     4:17 min. 
  30     473 AMAYA,JAVIER         MA-40  U.C.OLESANA-TRACKBIKE     01:43:21     4:17 min. 
  31     566 CASTET,JOAN          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:43:21     4:17 min. 
  32     600 ROMAN,Jorge          MA-40  O2 SPORT CLUB ESPORTIU    01:43:21     4:17 min. 
  33     462 DOMENGE,SERGI        MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:43:21     4:17 min. 
  34     463 PARETAS,JOAN         MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:43:21     4:17 min. 
  35     886 NAVESSO,ISAAC MARCOS MA-40  CCLLEIDA-DPEDROS          01:43:21     4:17 min. 
  36     578 MORA,RAFAEL          MA-40  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS 01:44:39     5:35 min. 
  37     501 ESTEBAN,Angel        MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:44:39     5:35 min. 
  38     440 ABAD,Fco.Javier      MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:44:39     5:35 min. 
  39     507 VALVERDE,JUAN MANUEL MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:44:39     5:35 min. 
  40     594 ALBA,JORGE           MA-40  NOLIMITS VALLÉS CLUB CICL 01:44:39     5:35 min. 
  41     606 SUÑER,JAVIER         MA-40  AMIGOS DE CALACEITE G.C.  01:44:39     5:35 min. 
  42     450 FERNANDEZ,DAVID      MA-40  CCLLEIDA-DPEDROS          01:44:39     5:35 min. 
  43     569 GARCIA,RAUL          MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:44:39     5:35 min. 
  44     595 LLETI,Joan Andreu    MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:44:39     5:35 min. 
  45     597 GALINDO,EDUARD       MA-40  L´EQUIPIER CYCLING TEAM   01:44:39     5:35 min. 
  46     406 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:47:12     8:08 min. 
  47     587 PALAU,RAMON          MA-40  TORREGROSSA CLUB CICLISTA 01:47:12     8:08 min. 
  48     460 HERRERA,Sergio       MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:47:12     8:08 min. 
  49     527 LOBATO,Pere-Anton    MA-40  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:47:12     8:08 min. 
  50     567 RUBIO,DANIEL         MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:47:12     8:08 min. 
  51     524 LOPEZ,David          MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA      01:47:12     8:08 min. 
  52     895 VALENZUELA,FRANK EDU MA-40  MONZON C.C.               01:47:17     8:13 min. 
  53     560 SANCHEZ,Eladi        MA-40  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:47:19     8:15 min. 
  54     579 FUENTES,IVAN         MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:48:39     9:35 min. 
  55     456 TADDEY DE,DIEGO      MA-40  FEMEQUIP MASTER           01:48:59     9:55 min. 
  56     518 TORREJON,ERIC        MA-40  PALAFOLLS CLUB CICLISTA   01:48:59     9:55 min. 
  57     517 CABALLERO,JONATAN    MA-40  FURORE CYCLING CLUB       01:48:59     9:55 min. 
  58     601 MONTERO,Moises       MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:48:59     9:55 min. 
  59     423 GONZALEZ,DAVID       MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:48:59     9:55 min. 
  60     822 PALMERO,David        MA-40  CICLES SANS ASSOC. CLUB C 01:48:59     9:55 min. 
  61     438 PÉREZ,MARCOS         MA-40  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:52:55    13:51 min. 
  62     574 TOST,EDUARD          MA-40  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:54:20    15:16 min. 
  63     607 Sancho,Batiste       MA-40  MONTSIA PENYA CICLISTA    01:54:24    15:20 min. 
  64     570 BERNABE,SERGIO       MA-40  ESCAPA CLUB CICLISTA      01:55:18    16:14 min. 
  65     568 POY,JUAN JOSÉ        MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:55:18    16:14 min. 
  66     457 GOMEZ,NACHO          MA-40  FEMEQUIP MASTER           01:56:48    17:44 min. 
  67     477 Iglesias,Esteban     MA-40  FERNANDO TORRES           02:01:26    22:22 min. 
  68     422 FERRARI,MARCOS       MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA    02:06:30    27:26 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS - 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      13 Sales,Sergi          MA-50  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:41:21          min. 
   2      39 SORIA,XAVIER         MA-50  FEMEQUIP MASTER           01:41:21           mt. 
   3       4 MEDINA,Juan Carlos   MA-50  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:41:21           mt. 
   4      63 MOLINA,SANTIAGO      MA-50  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:41:21           mt. 
   5      69 LOPEZ,José Manuel    MA-50  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI 01:41:21           mt. 
   6      80 Sala,Santi           MA-50  BAS CLUB CICLISTA         01:41:21           mt. 
   7     109 PELLICER,MIQUEL      MA-50  GREMI DE COMERCIANTS DE B 01:41:21           mt. 
   8      68 GALLARDO,TONY        MA-50  BIKETRAINING CLUB CICLIST 01:43:18     1:57 min. 
   9      86 OLIVES,Josep Mª      MA-50  PALAFRUGELL CLUB CICLISTA 01:43:18     1:57 min. 
  10      29 VILA,JORDI           MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:43:18     1:57 min. 
  11      47 GAMEZ,David          MA-50  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:43:21     2:00 min. 
  12      43 FARACO,SERGIO        MA-50  FEMEQUIP MASTER           01:43:21     2:00 min. 
  13      51 Garcia,Rafa          MA-50  FERNANDO TORRES           01:43:21     2:00 min. 
  14       2 MADRIGAL,José        MA-50  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:44:39     3:18 min. 
  15       5 PEREZ,DANIEL         MA-50  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:44:39     3:18 min. 
  16      44 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-50  FEMEQUIP MASTER           01:44:39     3:18 min. 
  17      52 PEDROSO,FELIX        MA-50  FERNANDO TORRES           01:47:12     5:51 min. 
  18      53 GOMEZ,FRAN           MA-50  FERNANDO TORRES           01:47:12     5:51 min. 
  19      75 LOPEZ,Antonio        MA-50  RR BIKERS CLUB            01:47:17     5:56 min. 
  20     897 LATORRE,David        MA-50  ELECTRANS CYCLING TEAM CL 01:48:39     7:18 min. 
  21      82 Elías De,Marc Aureli MA-50  BAS CLUB CICLISTA         01:48:59     7:38 min. 
  22      40 GOMEZ,ANTONIO        MA-50  FEMEQUIP MASTER           01:48:59     7:38 min. 



 
  23      48 ALENTORN,SANTIAGO    MA-50  GR BIKES GRUPO EL RELOJ   01:48:59     7:38 min. 
  24      42 LOPEZ,Joan           MA-50  FEMEQUIP MASTER           01:48:59     7:38 min. 
  25      66 PARERA,ALEX          MA-50  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:49:07     7:46 min. 
  26      74 VERDAGUER,JESUS      MA-50  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI 01:54:19    12:58 min. 
  27      61 SOLER,Pedro          MA-50  ABRERA CLUB CICLISTA      01:54:21    13:00 min. 
  28     929 PERIES,Francesc      MA-50  FARNERS CLUB CICLISTA     01:55:10    13:49 min. 
  29      56 DEL POZO,JUAN ANTONI MA-50  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:56:48    15:27 min. 
  30     115 PRIETO,JAVIER        MA-50  CALDERONABIKE SAGUNTO CC  01:56:48    15:27 min. 
  31      19 TORREJON,Juan        MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:56:48    15:27 min. 
  32      28 GRACIA,JAVIER        MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:56:48    15:27 min. 
  33     806 CANILLO,RAFAEL       MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:56:48    15:27 min. 
  34      26 CARMONA,MIGUEL       MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:57:25    16:04 min. 
  35      11 ROCA,JOAN RAFEL      MA-50  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:57:25    16:04 min. 
  36      78 CRESPO,Juan Antonio  MA-50  PEDAL SPORTS CLUB CICLIST 01:57:25    16:04 min. 
  37      41 TEIXIDO,CARLES       MA-50  FEMEQUIP MASTER           01:57:34    16:13 min. 
  38      18 FIGUERAS,JOSÉ MIGUEL MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA    02:06:10    24:49 min. 
  39     103 GIL,DAVID            MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA    02:06:10    24:49 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS - 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      22 Alacid,Eduard        MA-60  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:43:21          min. 
   2      98 Perez,José           MA-60  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  01:44:39     1:18 min. 
   3      36 SANCHEZ,José         MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE     01:44:39     1:18 min. 
   4       1 OLMEDILLAS,Federico  MA-60  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:47:19     3:58 min. 
   5      96 SABATER,Jordi        MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI 01:49:07     5:46 min. 
   6      12 CARRERE,Vicente      MA-60  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI 01:55:10    11:49 min. 
   7     117 VIDAL,Daniel         MA-60  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI 01:55:10    11:49 min. 
   8      45 GANDUL,Angel         MA-60  FEMEQUIP MASTER           01:55:10    11:49 min. 
   9      94 CABELLO,Manuel       MA-60  PRO360 BIKES              02:01:23    18:02 min. 
  10      95 FRIGOLA,JOSE         MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI 02:01:23    18:02 min. 
  11      38 NOCETE,José          MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE     02:01:23    18:02 min. 
  12      31 RUIZ,José            MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE     02:01:25    18:04 min. 
  13     887 GRAS,ERIC            MA-60  BICICLETES TOPE CLUB CICL 02:02:25    19:04 min. 
  14      35 ALONSO,GERMAN        MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE     02:05:10    21:49 min. 
  15      33 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE     02:05:10    21:49 min. 
  16     898 Perez,Antonio        MA-60  MUNDO PENYA CICLISTA      02:05:10    21:49 min. 
  17      32 MIGUEL,Francisco     MA-60  MOMENTUM- YARIS ROUTE     02:05:10    21:49 min. 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  FURORE CYCLING CLUB            04:57:50         
    2  RCB MOTOR BEGUES - IBERMI      05:01:46  a    3:56  
    3  DR.BIKE RACING TEAM CLUB       05:02:15  a    4:25  
    4  CIUTAT DE REUS CLUB CICLI      05:02:15  a    4:25  
    5  FERNANDO TORRES                05:02:21  a    4:31  
    6  PALAFOLLS CLUB CICLISTA        05:04:03  a    6:13  
    7  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU      05:04:03  a    6:13  
    8  L´EQUIPIER CYCLING TEAM        05:04:21  a    6:31  
    9  CCLLEIDA-DPEDROS               05:06:03  a    8:13  
   10  GR BIKES GRUPO EL RELOJ        05:06:21  a    8:31  
   11  RATPENAT CLUB CICLISTA         05:08:00  a   10:10  
   12  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU       05:08:03  a   10:13  
   13  FEMEQUIP MASTER                05:09:21  a   11:31  
   14  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM      05:11:54  a   14:04  
   15  BAS CLUB CICLISTA              05:13:41  a   15:51  
   16  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU       05:16:30  a   18:40  
   17  ABRERA CLUB CICLISTA           05:21:12  a   23:22  
   18  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI      05:24:47  a   26:57  
   19  BIKING POINT CLUB CICLIST      05:28:56  a   31:06  
   20  MOMENTUM- YARIS ROUTE          05:47:27  a   49:37  
 


